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Ministerstwo Sportu zaprezentowało założenia dwóch nowych programów wsparcie umożliwiających

systemowe uzupełnienie piramidy szkoleniowej oraz unikalny transfer wiedzy – „Mały Wielki Polak –

nadzieje olimpijskie” oraz „Super Trener”.

Mały Wielki Polak – nadzieje olimpijskie

Celem Programu Ministerstwa Sportu jest wyselekcjonowanie utalentowanych sportowo zawodników do

dalszego szkolenia w kadrach narodowych w wyższych kategoriach wiekowych polskich związków

sportowych. Pilotaż ruszy jeszcze w tym roku, a budżet na jego realizację wynosi 5 mln zł.

W ramach Programu środki będzie można przeznaczyć na:

wsparcie procesu szkolenia (zgrupowania/konsultacje szkoleniowe/ wynagrodzenia dla

szkoleniowców),

wsparcie współzawodnictwa młodzików i juniorów młodszych (starty w zawodach na terenie

Europy – nabieranie doświadczenia),

sprzęt sportowy/ wynagrodzenia kadry współpracującej – lekarz, fizjoterapeuta, dietetyk,

psycholog/ ubezpieczenia.

Super Trener

Jest to innowacyjny program wsparcia utytułowanych sportowców po zakończeniu przez nich kariery

sportowej. Państwo polskie będzie wspierało najlepszych sportowców, którzy dzięki pracy z kadrą

narodową stworzą unikalny system transferu wiedzy. Budżet programu to 12 mln złotych rocznie.

Od początku 2021 roku najwybitniejsi sportowcy polscy będą mogli pracować z kadrą narodową jako

trenerzy, współpracując ściśle z ośrodkami badawczymi w celu prowadzenia badań dotyczących zmian

zachodzących w organizmie na skutek realizacji procesu treningowego. To połączenie doświadczenia,

praktyki i sfery naukowej.

Celem Programu jest udoskonalenie procesu szkolenia poprzez włączenie wiedzy i doświadczenia

zdobytych w czasie kariery sportowej przez najlepszych zawodników.

Polskie związki sportowe otrzymają w ramach programu 15 000 zł brutto miesięcznie na trenera.

Środki można przeznaczyć na:

wynagrodzenia – do 7 000 zł miesięcznie,

udział w akcjach szkoleniowych/zawodach sportowych,

kursy, szkolenia związane z procesem treningowym oraz działania badawcze.
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